[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КОМИТЕТ ПО СОБСТВЕННОСТИ, ЗЕМЕЛЬНЫМ ОТНОШЕНИЯМ И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ

683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14, тел./факс (8-4152) 42-52-29, www.dumapk.ru

	26 ноября 2012 года

ПРОТОКОЛ № 2
	Председательствовал:

	Чеботарев К.Ю.
	-
	председатель Комитета по собственности, земельным отношениям и предпринимательству, депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Городская Дума) по избирательному округу №7.

	Присутствовали члены комитета:

	Долгунков А.А.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Иваненко В.Ю.
	-
	заместитель председателя Городской Думы, председатель комитета по проблемам развития местного самоуправления;

	Кнерик В.А.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Комиссаров В.В.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу №6;

	Питерский А.А.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу №1;

	Смирнов С.И.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу №6.

	Приглашенные:

	Алексеев А.В.
	-
	Глава администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Воровский А.В.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Лисконог А.В.
	-
	руководитель департамента градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Манаева А.А.
	-
	председатель Комитета по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Платонова Е.В.
	-
	начальник управления по взаимодействия с субъектами малого и среднего предпринимательства Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Рубанченко А.А.
	-
	Заместитель председателя Комитета по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Толочина А.Ю.
	-
	советник аппарата Городской Думы.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  Об обращениях индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, с которыми прекращены договоры аренды земельного участка и которым отказано в продлении на новый срок.

2. (4) О принятии решения о внесении изменения в Решение Городской Думы от 30.11.2011 № 437-нд «О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе».
3. (5) О внесении изменений в Прогнозный план приватизации объектов муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа на 2012 год, утвержденный решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.11.2011 № 1281-р.
4. (15)  Об утверждении положения о Комитете Городской Думы по собственности, земельным отношениям и предпринимательству.
5. (21) Об утверждении структуры аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

6. Разное:

-   о формировании перечня вопросов, которые Комитет планирует внести на рассмотрение сессии Городской Думы в 1 полугодие 2013 года;
- о предложениях Комитета в перечень поручений Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013 год.
1. СЛУШАЛИ: по повестки дня: Чеботарева К.Ю.
РЕШИЛИ:
Принять повестку дня.
Голосовали: «за» - единогласно.
2. СЛУШАЛИ: по первому вопросу повестки дня: «Об обращениях индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, с которыми прекращены договоры аренды земельного участка и которым отказано в продлении на новый срок» - Чеботарева К.Ю.

ВЫСТУПАЛИ: Алексеев А.В., Платонова Е.В., Иваненко В.Ю., Питерский А.А., Комиссаров В.В., Воровский А.В., Чеботарев К.Ю., Кнерик В.А.
Обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета:
РЕШИЛИ:
1.  Информацию принять к сведению.

2. Рассмотреть данный вопрос на очередном заседании общественного Совета по предпринимательству при администрации Петропавловск-Камчатского городского округа с приглашением заинтересованных субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа.
Голосовали: «за» - единогласно.
3. СЛУШАЛИ: по второму вопросу повестки дня: «О принятии решения о внесении изменения в Решение Городской Думы от 30.11.2011 № 437-нд
«О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе» - Манаеву А.А.

ВЫСТУПАЛИ: Чеботарев К.Ю., Манаева А.А., Иваненко В.Ю.
Обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета Городской Думы по собственности, земельным отношениям и предпринимательству (далее – Комитет):
РЕШИЛИ:
Одобрить проект решения Городской Думы «О принятии решения о внесении изменения в Решение Городской Думы от 30.11.2011 № 437-нд
«О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе» и рекомендовать Городской Думе принять данный нормативный правовой акт в целом.
Голосовали: «за» - единогласно.
4.СЛУШАЛИ: по третьему вопросу повестки дня: «О внесении изменений в Прогнозный план приватизации объектов муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа на 2012 год, утвержденный решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
от 23.11.2011 № 1281-р» - Рубанченко А.А.

ВЫСТУПАЛИ: Алексеев А.В., Чеботарев К.Ю., Манаева А.А.
Обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета:
РЕШИЛИ:
Одобрить проект решения Городской Думы «О внесении изменений в Прогнозный план приватизации объектов муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа на 2012 год, утвержденный решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
от 23.11.2011 № 1281-р» и рекомендовать Городской Думе принять данный правовой акт в целом.
Голосовали: «за» - единогласно.
5. СЛУШАЛИ: по четвертому вопросу повестки дня: «Об утверждении положения о Комитете Городской Думы по собственности, земельным отношениям и предпринимательству» -  Чеботарева К.Ю.

ВЫСТУПАЛИ: Чеботарев К.Ю.,
Обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета:
РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать Городской Думе внести изменение в Решение Городской Думы от 08.11.2012 № 11-р «Об утверждении состава постоянных Комитетов и Комиссий Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа» в части: наименование Комитета Городской Думы по собственности, земельным отношениям и предпринимательству изложить в следующей редакции «Комитет Городской Думы по собственности, земельным отношениям,  предпринимательству и инвестициям».

2.  Поручить членам Комитета подготовить свои предложения по проекту положения о Комитете Городской Думы по собственности, земельным отношениям и предпринимательству к следующему заседанию Комитета.

3. Одобрить проект решения Городской Думы «Об утверждении положения о Комитете Городской Думы по собственности, земельным отношениям и предпринимательству» и рекомендовать Городской Думе принять данный правовой акт с учетом изменений, связанных с наименованием Комитета.
Голосовали: «за» - единогласно.
6. СЛУШАЛИ: по пятому вопросу повестки дня: «Об утверждении структуры аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа» - Чеботарева К.Ю.

ВЫСТУПАЛИ: Иваненко В.Ю, Питерский А.А., Комиссаров В.В.
Обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета:
РЕШИЛИ:
Одобрить проект решения Городской Думы «Об утверждении структуры аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа» и рекомендовать Городской Думе принять данный правовой акт в целом.
Голосовали: «за» - единогласно.
7.СЛУШАЛИ: по шестому вопросу повестки дня: «Разное» - Чеботарева К.Ю.

         ВЫСТУПАЛИ: Иваненко В.Ю.
Члены Комитета, обсудив следующие вопросы:

-  о формировании перечня вопросов, которые Комитет планирует внести на рассмотрение сессии Городской Думы в 1 полугодие 2013 года;
- о предложениях Комитета в перечень поручений Городской Думы Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013 год;

РЕШИЛИ:
Поручить членам Комитета в срок до 15 декабря 2012 года направить в аппарат Городской Думы свои предложения:

- в перечень вопросов, которые Комитет планирует внести на рассмотрение сессии Городской Думы в 1 полугодие 2013 года;

- в перечень поручений Городской Думы Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013 год.
Голосовали: «за» - единогласно.

Председатель Комитета Городской Думы
по собственности, земельным отношениям
и предпринимательству

    К.Ю.Чеботарев